^ee>SLATIVO ,

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENA^; li-
/c.í- ■

%

ESTADO DE MINAS GERAIS

óQ Aifenas '

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final

PRESIDENTE: Vagner Tarcísio de Morais
RELATOR: Braz Fernando da Silva

SECRETÁRIO: Paulo Agenor Madeira

REQUERIMENTO 60/2021

Ref.: Solicita informações e documentação

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Os membros da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

Final - CCLJRF vêm, com fulcro no art. 106, caput e § 3°, inciso VI, da Resolução n° 4,

de 14 de dezembro de 2016 - Novo Regimento Intemo da Câmara Municipal de Alfenas,

após ouvido o Plenário, requerem ao Executivo Municipal documentação e informações

abaixo transcritas referentes ao Projeto de Lei n° 6/2021, que "autoriza repasse deg
Cal

recursos para incentivo ao desenvolvimento tecnológico e dá outras providências", dei'

autoria do Executivo Municipal, apresentado na reunião ordinária do dia 8 de fevereiro de;;'

2021 em tramitação ordinária.

I - encaminhar a esta Comissão cópia do contrato social referente à empresa ICRO^

SOLUÇÕES PARA MANUTENÇÃO LIDA.; •

II certidões negativas municipal, estadual e federal relativas à mencionada

empresa;

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG - E-maii: camara@cmalfenas.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENÂS ^-'As ^
ESTADO DE MINAS GERAIS ^ deA fenas-CO íMUKj uc minMo yn p a

III - a empresa foi criada especificamente para essa atividade?

IV - a empresa ICRO SOLUÇÕES PARA MANUTENÇÃO LTDA. está
vinculada à alguma outra empresa?

V - A Mensagem n° 2, de 14.de janeiro de 2021 que acompanha a proposição
relata que inexiste concorrência no Município em relação à proposta da referida empresa,
além de ter também o apoio e parceria da UNIFAL. Diante disso, indaga-se;

a) qual é a propostadessa empresa? Especificá-ladetalhadamente.

b) encaminhar à CCLJRF documento hábil que comprove a exclusividade dessa
empresa em relação às suas atividades quanto ao desenvolvimento tecnológico
em prol da coletividade.

JUSTIFICATIVA

A documentação e as informações ora solicitadas têm como finalidade o

exercício da função fiscalizadora inerente ao Poder Legislativo, além de fornecer subsídios

aos estudos da CCLJRF para análise do Projeto de Lei n" 6/2021 e posterior emissão do

respectivo parecer.

Alfenas, 17 de fevereiro de 2021.

A CCLJRF:

VAGNER TARCÍSIO DE MORAIS
Presidente da CCLJRF

BRAZ FERNANDO DA SILVA PAULO AGENOR

Relator da CCLJRF Secretário da CC

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

fi' AO
('^deAlfenas -!

.r:.. ...
' ' . «■ . aíSíis-iws*!

íESTAOO.DE MÍNAS GERAIS ''

ptomlssílo de Coiistituiçãoí Legisraçao;vJusíiça e Redação^Fiiial 1 !
i PRESIDENTE:-".Vagncr Tarcísio dcrMoraisí"^; ■''' il!:;.':

..-RELATOR:-Braz Fernando da Silva '"

|SEC|y|TÂRl^|P|§|§j.Agl||fj^M^
ipililili^fS^iililiiffi

REQUERIMENTO N" 60/2021

iMgli

:j4 Rcfu Solicita infoniiavôcs c documentaçâ»

■,':"'T't'-'/''?.5-''?^4r.r-'-7'- .

>, Senhor Presidente, .

v;-rr- ^ . - ' ' \ ^ "'

;;-j ;

^

Os metnbros da ConiLssiio de Constituição, Lcgisíaçâo, .lustiça c Redação T

.■;,> Final - CC1.^1RF vem, com fulcro no ari. 106, caput e § 3°, inciso VI. da Resolução n® 4, ,t

V de 14,de dezembro de 2016 - Novo Regimento interno da Cáin^ Municipal de,Alfenas,|.-
após ouvidoí^o Plenário, requerem ao Executivo Municipal documentação e informações.' ¥ 5

abaixo íranscritas referentes ao Projeto ;deT.ei n" 6/2021,4iue '''amwzaU-ejpãã^deY^:^
■■-r--íSr. ■ i'""'.

recursos para incentivo áo desenvolvimentóstecnológico ,èdá< oúirás ,providências .,,^:de^., ^ ;

autoria do Excculivõ KfunicipC|pre§e%^ reunião órdiMdá do ^ '>
202í emtramitoçaoiordinária,,';-"" %"'"".3f.,; ,'.t;, ' j : '''

" "" ~ ' u* ''V/' ^ r i>f.3 v' , ,

? :, ; |_ encaminhar a esta Cmiiissâo cópia do contraio social referertie ãempfrmlCRO.

ÍlllSil®iÍi®®Íil^
plÍ;;||ÍS|;Pt;|;3;|::í:-.-;:;--'^|||Í|Í;ÍÍÍlÍI®^^ ' ^Í||Í^ÍÍ|p|Í,^3

'fÃ

... ' \ >í;,^

^ ^ / V,- '.- '' "ú

tíl— certidões negativas municipal, estadual e federal relativas à mencionada

SiSBitIfPnE : **.: :■ -;:■» :, :.,sr'OmmmfX^áíiS
«B®pl|6*:.:i .mMmm:m \'mfm: < - ^ - ^Í AC: ■ = ^ : ■ ™, .-:: - ^ -■«;«

> i-ÂHylATIA lV>f¥TXT¥#-T»AT r^r. # f& %
de Alfenas — j

>-í

k ^ Iv ^í^p^cificümcntc pani <ísí>3 (itividadô?' ^ ^ Jl-

;v IV - a empresa ICRO SOLUÇÕES PARA MANUTENÇÃO LTDA está
vincujada à alguma outra empresa?

, .1-^'

e;,_
■l-.1-.:.íf,j.... ÍXX'"'".XXX''^-^XÍXX .X- --X-' X"' .X..-,'',-

'hUJAh■ V - A Mensagem n® 2, de I4.de janeiro dc 2021 que acompanha a.proposição
flflf "-lue incxistc concorrência no Município em relação á proposta da referida empresa.

■ * ; além de ter também o apoio c paaeria da UNIFAL. Diante disso, indaga-se;

3) qual é a proposta dessa empresa? Especificá-la dctalliadamenic.

b) encaminhar á CCIJRF diKumcnto hábil que comprove a exclusividade dessa
empresa em relação às suas atividades quanto ao desenvolvimento tecnológico
em prol da coletividade.

x.:^''r.

'. V ?"

.1IJ S r í F I C A T1 V A

A documentação e as informações ora solicitadas têm como finalidade o

exercício da função fiscalizadoro inerente ao Poder I.egislativo, além de fornecer subsídios

aos estudos da CCL.tRF para análise do Projeto de Lei n" 6/2021 e posterior emissão do

respectivo parecer.

Alfenas. 17 de tcverciro de 2021.

A CC URF:

:7

■ ■.- '■ VAGNEinVvlíklSIO DE MOÍUIs''IV^Ç^^ '
. . Íí>-4!"-Í> --t. X

.X:,^^i..?!l:;éiX,XX,;:S:K,X#.xlXX..xX;.:.ÍXíXx.iXX^ • : :X.' -...'X.' ...;....:. :::.:X.í ■;• - ^X.iX.X^ X..; ....-xX.,-. xX.x.-X.X xXIx-X í : X-:" i . :XxX ■ ■ X - i..:.;.. X X.'.. x. . a- "''X''' '''V''''

- •■. ' • PrcsitlciiVíIa UCíJRF

.í{ » . f-l

BRAÍZFERNANDO DA SILVA PAULO AGENORjVlAMI^
RelatordaCCURF Secretário da ÇÇURF ^ ^ :

: í%

1-
- IlktriHlUl IJíl v.v ' u I %

'■ ^'--xfx ■ : , ».:. .>|t* \

';ííí-;<írr<xV: x-:

'' ..".-A—xf- . -.4 ••»<<»««<*% • *•*-■rWVs:'-.- ##1* ;'

• ■ • "